

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо посилення адміністративної відповідальності у вигляді штрафу

(Відомості Верховної Ради України (ВВР), 1997, N 14, ст.114)

Верховна Рада України

постановляє:

І. Внести до [Кодексу України про адміністративні правопорушення](#) (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до N 51, ст. 1122) такі зміни:

1. Статтю [27](#) викласти в такій редакції:

"Штраф є грошовим стягненням, що накладається на громадян і посадових осіб за адміністративні правопорушення у випадках і розмірі, встановлених цим Кодексом та іншими законами України".

2. У статті [40](#):

у частині першій слова "двох мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "двох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян";

у частині другій слова "мінімального розміру заробітної плати" замінити словами "одного неоподаткованого мінімуму доходів громадян".

3. У статті [41](#):

у частині першій слова "до десяти мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "від п'яти до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян";

у частині другій слова "до п'яти мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "від двох до п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова "до десяти мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "від п'яти до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

4. У статті [41-1](#) слова "в десять мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "від трьох до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

5. У статті [41-2](#) слова "до ста мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "від п'ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

6. У статті [41-3](#) слова "в п'ять мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "від одного до п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

7. У статті [42](#) слова "у розмірі до десяти карбованців" замінити словами "від одного до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова "до п'ятдесяти карбованців" замінити словами "від трьох до двадцяти п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

8. У статті [42-1](#) слова "у розмірі до п'ятдесяти карбованців" замінити словами "від трьох до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова "до ста карбованців" замінити словами "від п'яти до восьми неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

9. У статті [42-2](#) слова "у розмірі від ста до трьохсот карбованців" замінити словами "від восьми до двадцяти п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова "від двохсот до п'ятисот карбованців" замінити словами "від п'ятнадцяти до п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

10. У статті [43](#):

у частині першій слова "у розмірі до десяти карбованців" замінити словами "від одного до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова "від десяти до п'ятдесяти карбованців" замінити словами "від п'яти до двадцяти п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян";

у частині другій слова "у розмірі до тридцяти карбованців" замінити словами "від одного до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова "від десяти до п'ятдесяти карбованців" замінити словами "від десяти до двадцяти п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

11. У частині першій статті [44](#) слова "від двадцяти до п'ятдесяти мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "від вісімнадцяти до сорока трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

12. У статті [44-1](#):

у частині першій слова "до двадцяти мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "від п'яти до вісімнадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян";

у частині другій слова "від двадцяти до п'ятдесяти мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "від вісімнадцяти до сорока трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

13. У статті [45](#) слова "в розмірі до тридцяти карбованців" замінити словами "від трьох до п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

14. У статті [46](#) слова "в розмірі до п'ятдесяти карбованців" замінити словами "від трьох до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

15. У статті [46-1](#):

у частинах першій та другій слова "у розмірі до двохсот карбованців" замінити словами "від п'яти до п'ятнадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова "до трьохсот карбованців" замінити словами "від восьми до двадцяти п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян";

у частині третій слова "в розмірі до двохсот карбованців" замінити словами "від десяти до п'ятнадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

16. У статті [47](#) слова "до семи мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "від чотирьох до шести неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова "до п'ятнадцяти мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "від десяти до чотирнадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

17. У статті [48](#) слова і цифри "у розмірі від 0,4 до 0,9 неоподаткованого доходу громадян" замінити словами "від трьох до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова і цифри "від 0,6 до 1,7 неоподаткованого доходу громадян" замінити словами "від п'яти до восьми неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

18. У статті [49](#) слова і цифри "у розмірі від 0,4 до 0,9 неоподаткованого доходу громадян" замінити словами "від трьох до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова і цифри "від 0,6 до 1,7 неоподаткованого доходу громадян" замінити словами "від п'яти до восьми неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

19. У статті [50](#) слова і цифри "у розмірі від 0,4 до 0,9 неоподаткованого доходу громадян" замінити словами "від трьох до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова і цифри "від 0,6 до 1,7 неоподаткованого доходу громадян" замінити словами "від п'яти до восьми неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

20. У статті [51](#):

у частині першій слова "від половини до двох з половиною мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "від трьох до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян";

252. У частині другій статті [238-2](#):

у пункті 1 слова "до дванадцяти мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова "до двадцяти мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "до вісімнадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян";

у пункті 2 слова "до десяти мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова "до сімнадцяти мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "до п'ятнадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян";

у пункті 3 слова "до чотирьох мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "до чотирьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова "до п'ятнадцяти мінімальних розмірів заробітної плати" замінити словами "до чотирнадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

253. У частині третій статті [239](#):

у пункті 1 слова "у розмірі до п'ятдесяти карбованців" замінити словами "до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова "до ста карбованців" замінити словами "до восьми неоподатковуваних мінімумів доходів громадян";

у пункті 2 слова "у розмірі до тридцяти карбованців" замінити словами "до п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова "до п'ятдесяти карбованців" замінити словами "до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян";

у пункті 3 слова "у розмірі до десяти карбованців" замінити словами "до чотирьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова "до тридцяти карбованців" замінити словами "до п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

254. У частині третій статті [241](#) слова "у розмірі до 0,2 неоподатковуваного мінімуму доходів громадян" замінити словами "до трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

255. У частині третій статті [242-1](#) слова і цифри "у розмірі до 0,2 неоподатковуваного мінімуму доходів громадян" замінити словами "до трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

256. У частині другій статті [244-1](#):

абзац другий викласти у такій редакції:

"голова Державної пробірної палати України і його заступники - штраф до двадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян";

абзац третій викласти у такій редакції:

"начальники регіональних державних управлінь пробірного нагляду Державної пробірної палати України - штраф до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

257. У частині першій статті [258](#) слова і цифри "0,2 неоподатковуваного мінімуму доходів громадян" замінити словами "трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

258. У статті [325](#) слова "у розмірі від десяти до п'ятдесяти карбованців" замінити словами "від трьох до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".

II. Визнати таким, що втратив чинність, Закон України ["Про порядок застосування заходів адміністративного стягнення у вигляді штрафу"](#) (Відомості Верховної Ради України, 1992 р., N 35, ст.510; 1995 р., N 8, ст.53).

III. Цей Закон набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України Л.КУЧМА

м. Київ, 7 лютого 1997 року

N 55/97-ВР